
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE BOURGOGNE-FRANCHE COMTE DE FOOTBALL ]
	Liste déroulante 2: [District du Doubs-Territoire de Belfort de Football]
	Champ de texte 1: AS ORNANS
	Champ de texte 2: Qui va où?
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Les 15,16 et 16 avril c'est déroulé le stage printemps foot au sein de l'AS ORNANS pour les catégories de U6 à U13. Durant ce stage plusieurs actions éducatives on été réalisées pour chacun des groupes (U11-U13 et U7-U9), notamment une sensibilisation au tri avec les U7-U9 sous forme de duel en 1vs1 où un parcours de conduite de balle était matérialisé. 

Durant ce parcours un déchet était énoncé à voix haute, les joueurs devais alors stopper leur ballon récupérer un chasuble au sol et déposer le chasuble dans une des 4 poubelles matérialisées par des cerceaux (Verre - Carton - Plastique - Toxique). Si le déchet était mis dans la bonne poubelle le joueur avais 1 point sinon 0. Juste après le choix de la poubelle le joueur devais récupérer son ballon et tirer une cible dans le but pour marquer un autre point pour son équipe.


